

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTA GORDA  
 PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DO EXERCÍCIO DE 2024

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DO DESDOBRAMENTO DA RECEITA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECAÇÃO - EXERCÍCIO 2023 (LRF, ART.13)

RPPS

Especificação da Receita	PREVISÃO	1.º Bimestre		2.º Bimestre		3.º Bimestre		4.º Bimestre		5.º Bimestre		6.º Bimestre	
		JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>5.290.000,00</b>	<b>318.333,37</b>	<b>339.873,96</b>	<b>470.874,35</b>	<b>460.640,97</b>	<b>512.848,70</b>	<b>359.238,34</b>	<b>429.395,88</b>	<b>351.057,03</b>	<b>355.277,18</b>	<b>427.710,09</b>	<b>557.273,04</b>	<b>707.477,09</b>
Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Contribuições	890.000,00	75.058,51	69.516,09	66.470,78	66.870,71	65.773,15	65.312,18	69.969,08	69.367,65	68.625,33	68.465,92	67.645,23	136.925,37
Receita Patrimonial	4.100.000,00	221.243,51	258.139,55	380.652,81	370.019,50	423.324,79	270.175,40	335.676,04	257.938,62	265.412,94	338.005,26	468.388,90	511.022,68
Rendimento de Aplicações	4.100.000,00	221.243,51	258.139,55	380.652,81	370.019,50	423.324,79	270.175,40	335.676,04	257.938,62	265.412,94	338.005,26	468.388,90	511.022,68
Outras Receitas Patrimon.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	300.000,00	22.031,35	12.218,32	23.750,76	23.750,76	23.750,76	23.750,76	23.750,76	23.750,76	21.238,91	21.238,91	21.238,91	59.529,04
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>RECEITAS INTRA-ORÇAM.</b>	<b>3.448.000,00</b>	<b>294.216,17</b>	<b>276.149,93</b>	<b>266.850,11</b>	<b>268.542,73</b>	<b>264.690,33</b>	<b>263.177,16</b>	<b>264.082,86</b>	<b>262.388,06</b>	<b>260.227,83</b>	<b>258.802,40</b>	<b>257.470,40</b>	<b>511.402,02</b>
<b>TOTAL MÊS</b>	<b>8.738.000,00</b>	<b>612.549,54</b>	<b>616.023,89</b>	<b>737.724,46</b>	<b>729.183,70</b>	<b>777.539,03</b>	<b>622.415,50</b>	<b>693.478,74</b>	<b>613.445,09</b>	<b>615.505,01</b>	<b>686.512,49</b>	<b>814.743,44</b>	<b>1.218.879,11</b>
<b>TOTAL BIMESTRE</b>	<b>8.738.000,00</b>	<b>1.228.573,43</b>		<b>1.466.908,16</b>		<b>1.399.954,53</b>		<b>1.306.923,83</b>		<b>1.302.017,50</b>		<b>2.033.622,55</b>	

EXECUTIVO

Especificação da Receita	PREVISÃO	1.º Bimestre		2.º Bimestre		3.º Bimestre		4.º Bimestre		5.º Bimestre		6.º Bimestre	
		JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>43.561.234,00</b>	<b>3.369.502,67</b>	<b>3.379.135,18</b>	<b>4.122.856,83</b>	<b>3.292.959,89</b>	<b>3.712.141,34</b>	<b>3.692.190,38</b>	<b>3.941.914,57</b>	<b>3.236.311,19</b>	<b>3.147.191,85</b>	<b>3.166.206,01</b>	<b>3.442.265,82</b>	<b>5.058.558,27</b>
Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria	3.524.300,00	175.855,30	143.360,12	942.103,34	231.401,27	380.655,78	230.900,63	236.869,13	232.985,34	198.226,35	206.157,06	222.143,16	323.642,52
Receita de Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial	847.412,00	46.800,82	48.911,21	55.099,83	52.993,99	156.071,56	62.084,13	74.129,12	68.210,34	65.872,65	65.271,16	63.090,52	88.876,67
Rendimento de Aplicações	846.912,00	46.800,82	48.911,21	55.099,83	52.993,99	156.071,56	62.084,13	74.129,12	68.210,34	65.872,65	65.271,16	62.840,52	88.626,67
Outras Receitas Patrimon.	500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250,00	250,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	1.384.300,00	107.068,58	108.519,66	121.727,99	115.079,90	118.546,36	110.144,06	112.777,55	112.578,52	107.810,92	113.327,32	127.517,82	129.201,32
Transferências Correntes	37.716.122,00	3.037.248,94	3.075.888,41	3.001.334,74	2.890.223,32	3.043.310,10	3.246.403,65	3.511.506,51	2.819.517,77	2.770.661,45	2.778.729,25	3.027.076,16	4.514.221,70
Outras Receitas Correntes	89.100,00	2.529,03	2.455,78	2.590,93	3.261,41	13.557,54	42.657,91	6.632,26	3.019,22	4.620,48	2.721,22	2.438,16	2.616,06
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>1.710.366,00</b>	<b>439.872,12</b>	<b>88.561,78</b>	<b>297.101,86</b>	<b>65.574,32</b>	<b>90.136,32</b>	<b>582.509,38</b>	<b>72.362,48</b>	<b>16.423,28</b>	<b>53.749,42</b>	<b>1.974,16</b>	<b>1.047,46</b>	<b>1.053,42</b>
Operações de Crédito	500.000,00	333.333,34	83.333,33	80.000,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	373,33
Alienação de Bens	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	1.210.366,00	106.538,78	5.228,45	217.101,86	65.204,32	89.766,32	582.139,38	71.992,48	16.053,28	53.379,42	1.604,16	677,46	680,09
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita	6.039.600,00	390.010,10	587.410,10	558.910,08	524.110,08	544.110,08	497.110,08	444.110,08	444.110,08	414.210,08	454.410,08	485.210,08	695.889,08
<b>RECEITAS INTRA-ORÇAM.</b>	<b>30.000,00</b>	<b>2.501,63</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.501,67</b>	<b>2.481,67</b>
<b>TOTAL MÊS</b>	<b>39.262.000,00</b>	<b>3.421.866,32</b>	<b>2.882.788,53</b>	<b>3.863.550,28</b>	<b>2.836.925,80</b>	<b>3.260.669,25</b>	<b>3.780.091,35</b>	<b>3.572.668,64</b>	<b>2.811.126,06</b>	<b>2.789.232,86</b>	<b>2.716.271,76</b>	<b>2.960.604,87</b>	<b>4.366.204,28</b>
<b>TOTAL BIMESTRE</b>	<b>39.262.000,00</b>	<b>6.304.654,85</b>		<b>6.700.476,08</b>		<b>7.040.760,60</b>		<b>6.383.794,70</b>		<b>5.505.504,62</b>		<b>7.326.809,15</b>	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTA GORDA  
 PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DO EXERCÍCIO DE 2024

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DO DESDOBRAMENTO DA RECEITA EM METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO - EXERCÍCIO 2023 (LRF, ART.13)

CONSOLIDADO

Especificação da Receita	PREVISÃO	1.º Bimestre		2.º Bimestre		3.º Bimestre		4.º Bimestre		5.º Bimestre		6.º Bimestre	
		JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>48.851.234,00</b>	<b>3.687.836,04</b>	<b>3.719.009,14</b>	<b>4.593.731,18</b>	<b>3.753.600,86</b>	<b>4.224.990,04</b>	<b>4.051.428,72</b>	<b>4.371.310,45</b>	<b>3.587.368,22</b>	<b>3.502.469,03</b>	<b>3.593.916,10</b>	<b>3.999.538,86</b>	<b>5.766.035,36</b>
Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria	3.524.300,00	175.855,30	143.360,12	942.103,34	231.401,27	380.655,78	230.900,63	236.869,13	232.985,34	198.226,35	206.157,06	222.143,16	323.642,52
Receita de Contribuições	890.000,00	75.058,51	69.516,09	66.470,78	66.870,71	65.773,15	65.312,18	69.969,08	69.367,65	68.625,33	68.465,92	67.645,23	136.925,37
Receita Patrimonial	4.947.412,00	268.044,33	307.050,76	435.752,64	423.013,49	579.396,35	332.259,53	409.805,16	326.148,96	331.285,59	403.276,42	531.479,42	599.899,35
Rendimento de Aplicações	4.946.912,00	268.044,33	307.050,76	435.752,64	423.013,49	579.396,35	332.259,53	409.805,16	326.148,96	331.285,59	403.276,42	531.229,42	599.649,35
Outras Receitas Patrimon.	500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250,00	250,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	1.384.300,00	107.068,58	108.519,66	121.727,99	115.079,90	118.546,36	110.144,06	112.777,55	112.578,52	107.810,92	113.327,32	127.517,82	129.201,32
Transferências Correntes	37.716.122,00	3.037.248,94	3.075.888,41	3.001.334,74	2.890.223,32	3.043.310,10	3.246.403,65	3.511.506,51	2.819.517,77	2.770.661,45	2.778.729,25	3.027.076,16	4.514.221,70
Outras Receitas Correntes	389.100,00	24.560,38	14.674,10	26.341,69	27.012,17	37.308,30	66.408,67	30.383,02	26.769,98	25.859,39	23.960,13	23.677,07	62.145,10
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>1.710.366,00</b>	<b>439.872,12</b>	<b>88.561,78</b>	<b>297.101,86</b>	<b>65.574,32</b>	<b>90.136,32</b>	<b>582.509,38</b>	<b>72.362,48</b>	<b>16.423,28</b>	<b>53.749,42</b>	<b>1.974,16</b>	<b>1.047,46</b>	<b>1.053,42</b>
Operações de Crédito	500.000,00	333.333,34	83.333,33	80.000,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	370,00	373,33
Alienação de Bens	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	1.210.366,00	106.538,78	5.228,45	217.101,86	65.204,32	89.766,32	582.139,38	71.992,48	16.053,28	53.379,42	1.604,16	677,46	680,09
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Deduções da Receita	6.039.600,00	390.010,10	587.410,10	558.910,08	524.110,08	544.110,08	497.110,08	444.110,08	444.110,08	414.210,08	454.410,08	485.210,08	695.889,08
<b>RECEITAS INTRA-ORÇAM.</b>	<b>3.478.000,00</b>	<b>296.717,80</b>	<b>278.651,60</b>	<b>269.351,78</b>	<b>271.044,40</b>	<b>267.192,00</b>	<b>265.678,83</b>	<b>266.584,53</b>	<b>264.889,73</b>	<b>262.729,50</b>	<b>261.304,07</b>	<b>259.972,07</b>	<b>513.883,69</b>
<b>TOTAL MÊS</b>	<b>48.000.000,00</b>	<b>4.034.415,86</b>	<b>3.498.812,42</b>	<b>4.601.274,74</b>	<b>3.566.109,50</b>	<b>4.038.208,28</b>	<b>4.402.506,85</b>	<b>4.266.147,38</b>	<b>3.424.571,15</b>	<b>3.404.737,87</b>	<b>3.402.784,25</b>	<b>3.775.348,31</b>	<b>5.585.083,39</b>
<b>TOTAL BIMESTRE</b>	<b>48.000.000,00</b>	<b>7.533.228,28</b>	<b>8.167.384,24</b>	<b>8.440.715,13</b>	<b>8.440.715,13</b>	<b>8.440.715,13</b>	<b>8.440.715,13</b>	<b>8.440.715,13</b>	<b>7.690.718,53</b>	<b>7.690.718,53</b>	<b>6.807.522,12</b>	<b>6.807.522,12</b>	<b>9.360.431,70</b>